

Marmorline & Co. A/S

Odinsvej 25, 7200 Grindsted

CVR-nr. 21 80 66 33

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024

Dirigent:

.....
Kim A. Junk

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Marmorline & Co. A/S
Adresse, postnr. by	Odinsvej 25, 7200 Grindsted
CVR-nr.	21 80 66 33
Stiftet	1. juli 1999
Hjemstedskommune	Billund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.marmorline.dk
Telefon	76 72 01 25
Bestyrelse	Anders Borg-Hansen, formand Regnar Lykke Jensen Kim A. Junk Karl Erik Elbæk
Direktion	Regnar Lykke Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, produktion og salg af kunst marmor- og kunstgranitvaske samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 5.595.411 kr. mod et overskud på 7.451.968 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 27.117.966 kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	21.437.977	26.216.119
2	Personaleomkostninger	-13.104.206	-14.983.582
	Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	-1.216.308	-1.736.078
	Resultat før finansielle poster	7.117.463	9.496.459
3	Finansielle indtægter	126.438	124.184
	Finansielle omkostninger	-45.430	-54.227
	Resultat før skat	7.198.471	9.566.416
4	Skat af årets resultat	-1.603.060	-2.114.448
	Årets resultat	5.595.411	7.451.968
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	595.411	2.451.968
		5.595.411	7.451.968

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	155.750	0
		155.750	0
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	17.760.623	18.838.138
	Produktionsanlæg og maskiner	252.949	260.048
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	319.212	0
		18.332.784	19.098.186
	Anlægsaktiver i alt	18.488.534	19.098.186
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.344.953	3.577.678
	Varer under fremstilling	41.157	43.718
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.401.351	2.236.632
		5.787.461	5.858.028
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.799.897	3.361.477
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.723.720	1.977.221
	Andre tilgodehavender	467.972	264.319
	Periodeafgrænsningsposter	72.936	19.586
		5.064.525	5.622.603
	Likvide beholdninger	8.926.779	7.753.943
	Omsætningsaktiver i alt	19.778.765	19.234.574
	AKTIVER I ALT	38.267.299	38.332.760

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	21.117.966	20.522.555
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	27.117.966	26.522.555
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	241.319	181.000
8	Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	741.319	681.000
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Deposita	66.000	0
		66.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.244.671	1.945.448
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.542.741	2.175.448
	Anden gæld	6.554.602	7.008.309
		10.342.014	11.129.205
	Gældsforpligtelser i alt	10.408.014	11.129.205
	PASSIVER I ALT	38.267.299	38.332.760

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	20.522.555	5.000.000	26.522.555
Overført via resultatdisponering	0	595.411	5.000.000	5.595.411
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital				
31. december 2023	<u>1.000.000</u>	<u>21.117.966</u>	<u>5.000.000</u>	<u>27.117.966</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Marmorline & Co. A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C, herunder særskilt egenkapitalopgørelse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder lejeindtægter og fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen for råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens ordinære aktiviteter, herunder omkostninger til bl.a. salg, distribution, administration, lokaler samt leasing.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Afskrivninger**

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Bygninger	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende og transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og øvrige danske koncernselskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen**Immaterielle anlægsaktiver**

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Alle leasingaftaler behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger samt låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital**Foreslået udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser omfattende de forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på op til 10 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med en forventet forfaldstid udover 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelser til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.459.487	13.181.857
Pensioner	1.221.073	1.360.073
Andre omkostninger til social sikring	310.336	380.922
Andre personaleomkostninger	113.310	60.730
	<u>13.104.206</u>	<u>14.983.582</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>31</u>	<u>37</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.354	60.006
Andre finansielle indtægter	105.084	64.178
	<u>126.438</u>	<u>124.184</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.542.741	2.175.448
Årets regulering af udskudt skat	60.319	-61.000
	<u>1.603.060</u>	<u>2.114.448</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.		
Kostpris 1. januar 2023		0
Tilgang i årets løb		175.216
Kostpris 31. december 2023		<u>175.216</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		0
Årets afskrivninger		19.466
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>19.466</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>155.750</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	23.207.142	754.685	661.526	24.623.353
Tilgang i årets løb	0	76.760	354.680	431.440
Afgang i årets løb	0	0	-199.800	-199.800
Kostpris 31. december 2023	23.207.142	831.445	816.406	24.854.993
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2023	4.369.004	494.637	661.526	5.525.167
Årets af- og nedskrivninger	1.077.515	83.859	35.468	1.196.842
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	0	-199.800	-199.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	5.446.519	578.496	497.194	6.522.209
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	17.760.623	252.949	319.212	18.332.784

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Deposita	66.000	0	66.000	0
	66.000	0	66.000	0

8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 500 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperiode, hvoraf hovedparten forventes anvendt i det kommende regnskabsår.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på i alt 89 t.kr., der forfalder inden for de kommende 12 måneder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut tjener virksomhedspant på 2.000 t.kr. i tilgodehavender, varebeholdninger og anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.783 t.kr. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut tjener løsørejerpant på 565 t.kr. i driftsmateriel, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 728 t.kr. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut tjener ejerpantebrev på 2.500 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 14.424 t.kr. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karl Erik Elbæk

Bestyrelse

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: 279594eb-1e44-479a-b656-b73e4e5b098e

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-03-19 07:17:45 UTC



Regnar Lykke Jensen

Direktion og bestyrelse

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: 3b9283f1-bd4e-4c84-a551-ada95a279f7f

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-03-19 07:32:45 UTC



Anders Borg-Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: 6cb607cc-4283-4cff-976d-4cd24a5d1c6d

IP: 89.184.xxx.xxx

2024-03-19 07:46:36 UTC



Kim Arthur Junk

Dirigent og bestyrelse

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: ca8f19c2-d30c-4804-a598-3b744d74edf5

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-19 14:30:57 UTC



Mads Olesen Klausen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 869bb928-a8d8-42f1-bba8-87f219b5aa76

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-03-19 14:38:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**